Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 18/2023.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Indica o serviço de aterramento nas cabeceiras da ponte da Vicinal Sumaúma,

zona rural do município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Obras e Viações Públicas e ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação:

Indica o serviço de aterramento nas cabeceiras da ponte da Vicinal Sumaúma, zona rural

do município.

Justificativa

 Requeremos por meio deste, em nome dos moradores solicitantes na localidade,

o serviço de aterramento nas cabeceiras da ponte da Vicinal Sumaúma que se encontram

com várias poças fundas de água, que estão impossibilitando o tráfego, representando

um grande risco de acidentes nesta via de grande importancia para a mobilidade dos

locais.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2023.

_____________________________________________

Vereador CMM - PSDB

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:4264071739

1

Assinado de forma digital por

ANTONIO MARCIO FARIAS

GONCALVES:42640717391

Dados: 2023.04.28 11:14:52 -03'00'